
 

COMUNE DI PALAZZUOLO SUL SENIO 
PROVINCIA DI FIRENZE 

Servizio Assetto del Territorio 

 
 

U:\MONICA\DETERMINE\2015\Det. n. 235 del 14.10.2015 Determiona contrarre distributore automatico.doc 

 

DETERMINAZIONE N. 235 DEL 14/10/2015 

 

SERVIZIO PROPONENTE: ASSETTO DEL TERRITORIO 
 

OGGETTO: CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI DISTRIBUZIONE DI N. 1 

DISTRIBUTORE AUTOMATICO DI ALIMENTI E PBEVANDE PRESSO 

GLI UFFICI COMUNALI IN PIAZZA E. ALPI N. 1 A PALAZZUOLO SUL 

SENIO.  

APPROVAZIONE CAPITOLATO SPECIALE D'ONERI.  

DETERMINA A CONTRATTARE. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso 

che è intenzione dell’Amministrazione Comunale dare in Concessione il Servizio di Ristorazione a 

mezzo di distributore automatico di bevande calde e fredde, nonché di snack dolci e salati presso la 

sede del Comune di Palazzuolo sul Senio per un periodo di due anni; 

che a tale scopi con determina n. 207 del 21/09/2015 è stato approvato un avviso esplorativo per la 

formazione di un elenco di operatori economici da invitare a presentare offerta per la fornitura in 

comodato d’uso gratuito di n. 1 distributore automatico di alimenti e bevande da installare presso gli 

uffici comunali posti in Piazza ettore Alpi n. 1 a Palazzuolo sul Senio; 

che alla scadenza dello stesso il giorno 05/10/2015 sono pervenute due offerte; 

 

Visto il verbale di apertura delle manifestazioni d’interesse pervenute dal quale risulta che le due 

manifestazioni d’interesse pervenute risultano essere ammissibili alla procedura negoziata di 

concessione in oggetto;; 

 

Ritenuto opportuno provvedere ad indire il confronto concorrenziale tra gli operatori che hanno 

manifestato interesse al fine di individuare un concessionario del servizio in oggetto per la sede 

comunale, per la durata di due anni; 

 

Visto il capitolato speciale d’oneri predisposto dall’Ufficio Tecnico, che si allega per 

l’approvazione di competenza, destinato a normare nel dettaglio il servizio di cui sopra; 

 

Dato atto 

che l’oggetto dell’affidamento è la concessione di un servizio pubblico, disciplinata dall’art. 30 del 

d.lgs. 163/2006; 

che il servizio in oggetto sarà dato in concessione all’impresa che avrà offerto l’offerta 

economicamente più vantaggiosa per gli utenti, con conseguente valutazione dell’offerta economica 

e della possibile proposta di distribuzione di prodotti freschi e il minor costo della cauzione prevista 

per la fornitura della chiavetta; 

 

Verificato che la responsabilità del servizio è stata affidata alla sottoscritta arch. Monica Mongardi 

in virtù del decreto sindacale n. 1 del 05/01/2015;  

Visto il D. Lgs. n. 165/2001; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 



 

COMUNE DI PALAZZUOLO SUL SENIO 
PROVINCIA DI FIRENZE 

Servizio Assetto del Territorio 

 
 

U:\MONICA\DETERMINE\2015\Det. n. 235 del 14.10.2015 Determiona contrarre distributore automatico.doc 

 

Visto il D. Lgs. n.163 del 12/04/2006; 

 

Visto l’art. 30 del d.lgs. 163/2006; 

 

Visto il D.P.R. n.207 del 05/10/2010; 

 

Visto il Regolamento comunale sulla disciplina dei controlli interni di cui alla Deliberazione C.C. n. 

30 del 20.04.2013; 

 

Ravvisata la propria competenza in materia e ritenuto provvedere in merito; 

 

D E T E R M I N A  
 

1.- di prendere atto di quanto in narrativa esposto e quivi richiamarlo a far parte del presente 

provvedimento; 

2.- di approvare il verbale di apertura delle manifestazioni d’interesse pervenute tramite avviso 

esplorativo ai fini dell’ottenimento della fornitura in comodato d’uso gratuito di n. 1 distributore 

automatico di alimenti e bevande da installare presso gli uffici comunali di Piazza Ettore Alpi n. 1 a 

Palazzuolo sul Senio del 05/10/2015 che si allega in copia alla presente determinazione per 

costituirne parte integrante e sostanziale; 

3.- di approvare il capitolato speciale d’oneri per la fornitura in comodato d’uso gratuito di n. 1 

distributore automatico di alimenti e bevande da installare presso gli uffici comunali di Piazza 

Ettore Alpi n. 1 a Palazzuolo sul Senio che in copia si allega alla presente determinazione per 

costituirne parte integrante e sostanziale; 

4.- di procedere, ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. 163/2006, a gara informale, come disciplinata 

nell'allegata lettera di invito, per la concessione del servizio di cui trattasi, per un periodo di due 

anni; 

5.- di approvare l'allegato A) “lettera di invito e disciplinare di gara” e l'allegato B) 

“CAPITOLATO SPECIALE D’ONERI, comprendente anche parte del disciplinare di gara ad 

integrazione della lettera d’invito”, recanti condizioni, requisiti, modalità e termini previsti per la 

procedura di gara informale per la concessione del servizio in oggetto; 

6. di trasmettere, sulla base delle istanze di partecipazione pervenute nei termini indicati 

nell'avviso esplorativo, la lettera di invito ai 2 soggetti in possesso dei requisiti di partecipazione 

che hanno manifestato interesse; 

7. Di dare atto che il principio di adeguata pubblicità è soddisfatto mediante la pubblicazione della 

presente determinazione, ivi compresi gli allegati A) e B) all’Albo pretorio e contestualmente sul 

profilo del committente. 

8.- di esprimere sul presente atto parere favorevole per la regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147-

bis del D.Lgs. 267/2000 introdotto dall’art. 3, comma 1, lett. d) del D.L. 174/2012, convertito nella 

L. n. 223/2012; 

9.- di dare atto che il Responsabile del procedimento è, ai sensi della Legge 241/1990 e s.m. il 

sottoscritto Arch. Monica Mongardi; 

 

Palazzuolo sul Senio, lì 14/10/2015 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   ASSETTO DEL TERRITORIO 

       (Arch. Monica Mongardi)  



 

COMUNE DI PALAZZUOLO SUL SENIO 
PROVINCIA DI FIRENZE 

Servizio Assetto del Territorio 

 
 

U:\MONICA\DETERMINE\2015\Det. n. 235 del 14.10.2015 Determiona contrarre distributore automatico.doc 

 

 

SERVIZIO GESTIONE RISORSE 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Vista la determinazione che precede, SI ATTESTA la necessaria copertura finanziaria. 

Palazzuolo sul Senio, ______________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE SUL SITO INFORMATICO DEL COMUNE 

 
La presente determinazione viene pubblicata sul sito informatico di questo Comune per 15 giorni consecutivi ai sensi 

dell’art. 32 della 18.06.2009 n. 69 

 

      

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

GESTIONE RISORSE 

(Dott.ssa Barbara Dall’Omo) 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 


